



Акционерное общество Страховая группа «Спасские ворота»

Адрес: 105318, г. Москва, ул. Ибрагимова, д.15, корп.2, пом. 201
Телефон: +7 (499) 402-89-02, +7 (499) 402-89-03, факс: +7 (499) 402-89-07
ИНН: 8901010104, КПП: 771901001, ОГРН: 1028900507668
<https://spasskievorota.ru>, e-mail: info@spasskievorota.com

Система менеджмента качества в соответствии с требованиями
ГОСТ Р ИСО 9001-2015 (ISO 9001:2015) – сертификат 2021 года

СТРАХОВОЙ СЕРТИФИКАТ №

подтверждает принятие на страхование груза на основании

Генерального договора 14025/СГ-2022 от 21 апреля 2022 г.

Согласно заявлению от ____20__г.

1. Страхователь (юридический адрес): _____, Адрес: _____.

2. Выгодоприобретатель:

3. Груз: _____

4. Упаковка, количество мест, вес: Груз не упакован, 1 место.

5. Стоимость груза: _____ руб. (_____ рублей _____ копеек).

6. Условия страхования: "СОГЛАСОВАННЫЕ РИСКИ", согласно п. 2.2.4. "Правил транспортного страхования грузов" (Редакция №6) Акционерное общество СТРАХОВАЯ ГРУППА "СПАССКИЕ ВОРОТА" от 19.04.2019г., а именно: воздействие огня (взрыв, пожар) и/или меры по его тушению, стихийные бедствия (землетрясение, вулканическое извержение, удар молнии, шторм, буря, ураган, наводнение, цунами), грабеж, разбой, поджог, подрыв, дорожно -транспортное происшествие (ДТП).

При перевозках автомобилей, не является страховым случаем и не подлежат возмещению убытки, возникшее в результате:

- заводских дефектов, износа;
- уценки в связи с проведением восстановительного ремонта (утрата товарной стоимости);
- любых имеющихся на момент заключения договора страхования повреждений автомобилей, отмеченных в ОУПТС (отчет об ущербе и повреждениях транспортного средства), зафиксированных на фотографиях, при приемке груза от грузоотправителя, либо неотмеченных при выдаче грузополучателю;
- любых убытков по автомобилям, перевозимым в качестве груза, при несоставлении ОУПТС / отсутствии фотофиксации при приемке груза от грузоотправителя.

- если перевозка осуществляется не специализированным транспортным средством (специализированным транспортным средством считаются: автовоз, эвакуатор, контейнер, вагон-сетка, тентованная фура, тентованный фургон)

При перевозках праворульных автомобилей:

Страховщик оставляет за собой право согласовать со СТОА ремонт поврежденного ТС с применением сертифицированных аналогов либо оригинальных контрактных запасных частей не имеющих повреждений и имеющих фактический ресурс равноценный новым запасным частям с безусловным соблюдением технологий проведения восстановительного ремонта, установленных заводом-производителем. Данный перечень является полным и исчерпывающим.

7. Страховая сумма: _____ руб. (_____ рублей _____ копеек).

8. Страховая премия: Оплачена полностью.

9. Франшиза: Безусловная 10 000 руб. (Десять тысяч рублей 00 копеек).

10. Маршрут: _____.

11. Вид транспорта:

12. Срок страхования: с _____ 20__ г. по _____ 20__ г.

13. Дополнительные условия: Принимая настоящий Сертификат и оплачивая страховую премию в срок и в размере, предусмотренном настоящим Сертификатом, Страхователь (-и) подтверждает (-ют), что:

14. в полном объеме получил информацию, предусмотренную пунктом 2.1.2. Базового стандарта защиты прав и интересов физических и юридических лиц - получателей финансовых услуг, оказываемых членами саморегулируемых организаций, объединяющих страховые организации, утв. Решением КФН ЦБ РФ, Протокол от 09.08.18 № КФНП-24;

15. согласен осуществлять взаимодействие со Страховщиком путем обращения в офисы Страховщика, посредством почтовой и телефонной связи, а также иными способами в случаях, специально предусмотренных Правилами страхования;

16. согласен получать сообщения и уведомления от Страховщика, в том числе в электронной форме, по адресам, телефонам, указанным в настоящем Сертификате/Договоре.

«Правила транспортного страхования грузов» (Редакция №6) от 19.04.2019г. размещены на официальном сайте Страховщика по адресу: https://spasskievorota.ru/storage/2020...ins_54.pdf

По настоящему Сертификату признается надлежащим способом вручения Правил страхования размещение ссылки на соответствующую редакцию Правил страхования.

С Правилами, размещенными по ссылке, Страхователь ознакомлен, согласен, получил, Правила разъяснены и понятны, и он обязуется их соблюдать.

Страховщик обязуется по требованию Страхователя выдать ему текст Правил страхования на бумажном носителе.

Обязанности Страхователя при наступлении страхового случая

При наступлении страхового случая Страхователь или Выгодоприобретатель обязаны:

1. Немедленно сообщить Страховщику все сведения, относящиеся к страховому событию;
2. Заявить в компетентные органы о наступлении страхового события;
3. Составить соответствующий коммерческий акт;
4. Принимать все возможные меры для того, чтобы избежать ущерба или уменьшить его размеры;
5. Воздержаться от уступки и/или взыскания какой-либо компенсации за убыток без предварительных консультаций со Страховщиком;
6. Предоставить Страховщику любой необходимый, относящийся к данной поставке документ;
7. Оказывать содействие представителю Страховщика по урегулированию вопросов, связанных с расследованием, оценкой и ликвидацией последствий убытка;

в лице Заместителя директора департамента по техническому обеспечению Манбекова Т.Р. действующего на основании доверенности № 105 от 29.12.2023г.



* 1 4 5 0 7 5 7 6 1 1 3 0 5 2 4 1 1 4 3 4 F *

Исп.: П.А.И.



Манбеков

Манбеков Т.Р.

Дата выдачи _____ 20__ г.

